

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO

ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO

DEPTO. DE SUMINISTRO

INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO

FECHA:30/12/2015

ART.	DESCRIPCION ARTICULOS	CANT. INVENTARIO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL UNIDADES	PRECIOS	TOTAL
1	AMOROL EN GALONES	8	1	8	302.00	2,416.00
2	ABRAZADERA MT DE 3/4	8	1	8	10.00	80.00
3	ABRAZADERAS DE METAL DE 2 PULGS.	10	1	10	11.02	110.20
4	ABRAZADERAS DE METAL DE 3/4 PULGS.	20	1	20	10.00	200.00
5	ABRAZADERAS DE METAL DE 4 PULGS.	20	1	20	52.30	1,046.00
6	ABSORBENTE DE HUMEDAD HIPO	7	1	7	200.00	1,400.00
7	ACEITE 15W-40	3	GALONES	3	850.00	2,550.00
8	ADAPTADORES MACHOS DE 1 PULG.	9	1	9	9.00	81.00
9	ADAPTADORES MACHOS EN PVC	8	1	8	9.00	72.00
10	AGENDAS DE ARCHIVO AÑO 2015	109	1	109	75.00	8,175.00
11	AGENDAS DEL AÑO 2015	21	1	21	382.00	8,022.00
12	AGUA DASANI 20 OZ.	7	FARDOS DE 12 UDS. + 5 UDS.	89	190.00	16,910.00
13	AMBIENTADORES GLADE	42	1	42	75.00	3,150.00
14	AMBIENTADORES PARA DISPENSADORES	18	CAJAS DE 6 UDS.	111	125.00	13,875.00
15	ARCHIVO EXPANDIBLE	814	1	814	6,800.00	5,535,200.00
16	ATOMIZADORES DE LIMPIAR CRISTALES	6	1	6	450.00	2,700.00
17	AZUCAR SLENDA	3	CAJAS DE 100 UDS.	3	425.00	1,275.00
18	BALANCIN PARA INODORO	5	1	5	22.88	114.40
19	BANDERITAS SEPARADORES	3	CAJAS DE 24 UDS+20 UD	92	40.00	3,680.00
20	BARILLA DE FLOTA	3	1	3	45.00	135.00
21	BASE PARA PERFORADORA	16	1	16	225.00	3,600.00
22	BATERIAS CUADRADAS DURACELL DE 9 V.	5	CAJAS DE 12 UDS.	60	108.47	6,508.20
23	BATERIAS DURACELL REDONDA 1.5 VOLTIOS	9	PAQUETES DE 2 UDS.	18	195.50	3,519.00
24	BOMBA DE INODORO DE ENTRADA	24	1	24	455.00	10,920.00
25	BOMBILLAS DE 500 WATTS	4	1	4	180.00	720.00
26	BOQUILLAS DE FREGADERO	4	1	4	75.00	300.00
27	BOQUILLAS PARA LAVAMANOS	4	1	4	60.59	242.36
28	BORRAS	4	CAJAS DE 20 UDS.	80	4.11	328.80
29	BOTAS DE GOMAS	4	PARES	4	330.00	1,320.00
30	BOTIQUINES DE 1ROS. AUXILIOS	4	1	4	350.00	1,400.00
31	BRAKER GENERAL ELECTRIC	30	1	30	90.00	2,700.00
32	BRILLO FINO	0.5	LIBRA	0.5	48.00	24.00
33	BROCHAS PARA PINTAR DE 3 PULGS.	5	1	5	27.57	137.85
34	CABLES PARA CPU COMPUTADORAS	2	1	2	290.00	580.00
35	CABLES TELEFONICOS	13	1	13	75.00	975.00
36	CAFÉ SANTO DOMINGO	26	1 LB.	26	163.79	4,258.54
37	CAMISAS CON LOGO OISOE	10	1	10	4,950.00	49,500.00
38	CAMISETAS-(T-SHIRT) LOGO OISOE	27	1	27	200.00	5,400.00
39	CAPACITORES 5 + 5	26	1	26	290.00	7,540.00
40	CAPACITORES 30 UF 30 + 10	10	1	10	90.00	900.00
41	CAPACITORES 30 UF 35 + 5 UF	1	1	1	90.00	90.00
42	CAPACITORES 30 UF 40 + 5 MED	20	1	20	90.00	1,800.00
43	CAPACITORES 30 UF 7.5 UF75	21	1	21	300.00	6,300.00
44	CAPACITORES 30 UF CV65	20	1	20	250.00	5,000.00
45	CAPACITORES 30 UF SH	48	1	48	250.00	12,000.00
46	CAPACITORES 5 UF SE537	15	1	15	290.00	4,350.00
47	CAPACITORES DE ARRANQUE SPP6	11	1	11	290.00	3,190.00
48	CARPETAS DE 3 PL.	29	1	29	300.00	8,700.00
49	CARPETAS DE 3 PULG.	29	1	29	300.00	8,700.00
50	CARTUCHOS TINTA NEGRO 933 XL AZUL	10	1	10	1,700.00	17,000.00
51	CARTUCHOS 82 AMARILLO	18	1	18	2,347.95	42,263.10
52	CARTUCHOS TINTA 10 NEGRO	16	1	16	700.00	11,200.00
53	CARTUCHOS TINTA 122 NEGRO	6	1	6	680.00	4,080.00
54	CARTUCHOS TINTA 122 TRICOLOR	13	1	13	870.00	11,310.00

55	CARTUCHOS TINTA 23 TRICOLOR	8	1	8	1,295.00	10,360.00
56	CARTUCHOS TINTA 28 TRICOLOR	4	1	4	1,295.00	5,180.00
57	CARTUCHOS TINTA 45 NEGRA	5	1	5	1,433.00	7,165.00
58	CARTUCHOS TINTA 60 NEGRA	7	1	7	480.00	3,360.00
59	CARTUCHOS TINTA 60 TRICOLOR	3	1	3	500.00	1,500.00
60	CARTUCHOS TINTA 82 MAGENTA	17	1	17	2,437.35	41,434.95
61	CARTUCHOS TINTA 82 NEGRA	17	1	17	2,441.51	41,505.67
62	CARTUCHOS TINTA 901 MULTICOLOR	4	1	4	1,545.00	6,180.00
63	CARTUCHOS TINTA 901 NEGRO	4	1	4	3,918.00	15,672.00
64	CARTUCHOS TINTA 920 XL AMARILLA	3	1	3	2,850.00	8,550.00
65	CARTUCHOS TINTA 920 XL AZUL	2	1	2	2,850.00	5,700.00
66	CARTUCHOS TINTA 920 XL MAGENTA	4	1	4	2,850.00	11,400.00
67	CARTUCHOS TINTA 932 XL NEGRA	10	1	10	1,605.00	16,050.00
68	CARTUCHOS TINTA 933 XL AMARILLO	11	1	11	1,093.00	12,023.00
69	CARTUCHOS TINTA 933 XL AZUL	12	1	12	1,095.00	13,140.00
70	CARTUCHOS TINTA 933 XL MAGENTA	10	1	10	1,095.00	10,950.00
71	CARTUCHOS TINTA GENERICO H-901 MULTICOLOR	4	1	4	1,095.00	4,380.00
72	CEMENTO BLANCO	10	LIBRA	10	37.19	371.90
73	CEMENTO EN LATA PARA PVC DE 1/4	3	1	3	484.75	1,454.25
74	CEPILLOS DE PARED	32	1	32	402.00	12,864.00
75	CERTIFICACION DE MEDICION	87	1	87	170.00	14,790.00
76	CHINCHEROS	29	CAJAS DE 100 UDS.	29	38.14	1,106.06
77	CINTA CALCULADORA (TINTA)	2	CAJAS DE 12 UDS. + 5 UDS.	29	38.40	1,113.60
78	CINTAS CORRECTORAS	1	1	1	200.00	200.00
79	CINTAS DISPENSADOR	3	CAJAS DE 12 UDS. + 7 UDS.	43	38.40	1,651.20
80	CINTAS EPSON-8750	4	1	4	140.00	560.00
81	CINTAS EPSON-FX-2190	2	1	2	135.00	270.00
82	CINTAS EPSON-SO-15091	8	1	8	305.00	2,440.00
83	CINTAS EPSON-SO-15335	3	1	3	135.00	405.00
84	CLAVOS DE ACERO 2 PULG.	0.5	LIBRA	0.5	10.00	5.00
85	CLIPS BILLETERO 51 MM	26	CAJAS DE 12 UDS.	26	150.00	3,900.00
86	CLIPS BILLETERO DE 1-1/4	13	CAJAS DE 12 UDS.	13	125.00	1,625.00
87	CLIPS GRANDES	8	CAJAS DE 1 UD.	8	135.00	1,080.00
88	CLIPS PEQUEÑOS	16	CAJAS DE 1 UD.	16	8.75	140.00
89	COLOR EN GALONES	25	1	25	90.00	2,250.00
90	CODOS EN PVC 3 X 90 PULGS	16	1	16	48.42	774.72
91	CODOS EN PVC 3 X 45	13	1	13	26.72	347.36
92	CODOS EN PVC 3/4 PULGS.	23	1	23	30.00	690.00
93	CODOS EN PVC DE 1 PULG.	6	1	6	50.00	300.00
94	CODOS EN PVC DE 1/2 PULGS.	20	1	20	30.00	600.00
95	CODOS EN PVC DE 1-1/2	2	1	2	65.00	130.00
96	CODOS EN PVC DE 2- X 90	7	1	7	45.00	315.00
97	CONECTOR DE SILLAS TOPAS DE 350 MCM	6	1	6	600.00	3,600.00
98	COOLAN FREEZE TONE	11	GALONES	11	570.00	6,270.00
99	COPAS DE CRISTAL	4	CAJAS DE 6 UDS.	24	510.00	12,240.00
100	COPLIN EN PVC DE 2 PULG.	3	1	3	50.00	150.00
101	COPLIN MT DE 3/4	5	1	5	35.00	175.00
102	CORREA DE MANEJADORA BX4Z	16	1	16	350.00	5,600.00
103	CORRECTOR MAQUINA ESCRIBIR	12	1	12	35.00	420.00
104	CORRECTOR TIPO LAPIZ	2	CAJAS DE 24 UDS. +2 UDS.	50	32.20	1,610.00
105	CRAYONES	8	CAJAS DE 12 UDS.	96	14.00	1,344.00
106	CREMORA DE 35.3 OZ.	10	1	10	375.00	3,750.00
107	CUBETAS PARA TRAPEAR	1	1	1	150.00	150.00
108	CUCHILLOS	11	1	11	40.00	440.00
109	DESTUPIDORES DE INODOROS	14	1	14	250.00	3,500.00
110	DETERGENTE EN POLVO POR LIBRAS	35	LIBRA	35	130.00	4,550.00
111	DISKETTE	15	1	15	200.00	3,000.00
112	DISPENSADOR DE AMBIENTADOR	2	CAJAS DE 1 UD.	2	500.00	1,000.00
113	DISPENSADORES DE CINTAS DE 1/2	18	1	18	197.00	3,546.00
114	ENVASES PARA AZUCAR	4	1	4	300.00	1,200.00
115	ESCOBAS	5	CAJAS DE 12 UDS. + 8 UDS.	68	130.00	8,840.00
116	ESPIRALES DE 1 PG.	100	1	100	4.50	450.00

117	ESPIRALES DE 1/2	4	CAJAS DE 100 UDS.	400	230.00	92,000.00
118	ESPIRALES DE 1/4	690	1	690	1.42	979.80
119	ESPIRALES DE 2 PULG.	50	1	50	20.00	1,000.00
120	ESPIRALES DE 3/4	50	1	50	4.00	200.00
121	ESPIRALES GUSADO DE 1/2	292	1	292	3.50	1,022.00
122	ETIQUETAS AUTO ADHESIVAS	100	1	100	57.00	5,700.00
123	ETIQUETAS PARA CDS -DVD	2	CAJAS DE 100 UDS.	200	378.45	75,690.00
124	ETIQUETAS PARA DISKETTES	2	CAJAS DE 1000 + 40 UDS.	2,040	40.00	81,600.00
125	EXTENSION DE SILICON	27	1	27	75.00	2,025.00
126	FELPAS VARIOS COLORES	65	CAJAS DE 10 UDS. + 4 UDS.	654	190.00	124,260.00
127	FILTRO DE LINEA LIQUIDA DE COBRE	4	1	4	100.00	400.00
128	FILTRO DE LINEA LIQUIDA EK-164	6	1	6	80.00	480.00
129	FOCOS DE PILAS	2	1	2	300.00	600.00
130	FOLDER DE 2 GANCHOS 8-1/2 X 11	3	CAJA DE 25 UDS.	3	94.93	284.79
131	FOLDERS 8- 1/2 X11	13	CAJAS DE 100 UDS.	13	190.00	2,470.00
132	FOLDERS 8-1/2 X 14	49	CAJAS DE 100 UDS.	49	200.00	9,800.00
133	FOLDERS ACORDEON	1	1	1	200.00	200.00
134	FOLDERS CON LOGO OISOE	30	CAJAS DE 100 UDS.	30	275.00	8,250.00
135	FOLDERS PLASTICOS DE VARIOS COLORES 8-1/2 x 100	23	1	23	920.00	21,160.00
136	FOLDERS TRES DIVISIONES	15	CAJAS DE 10 UDS.	15	200.00	3,000.00
137	FOLDERS VARIOS COLORES 8-1/2 X 11	760	1	760	400.00	304,000.00
138	FORM. COMISION PRE-RECEPCION	43	1	43	250.00	10,750.00
139	FORM. SUB-DIRECCION VAL. DE OBRAS	16	1	16	175.00	2,800.00
140	FORM. TRASLADO MOBILIARIO Y EQUIPO	29	1	29	310.00	8,990.00
141	FORMULARIO DE ORDEN DE COMPRAS	47	1	47	120.00	5,640.00
142	FORMULARIOS AUT. DE VIATICOS INT.	118	1	118	350.00	41,300.00
143	FORMULARIOS PEDIDOS MATERIALES	35	1	35	125.00	4,375.00
144	FORMULARIOS SOL. DE COMBUSTIBLES Y MANT. DE VEHICULOS	94	1	94	125.00	11,750.00
145	FUNDAS MULTITALADRO 8.5 X 11	8	1	8	675.00	5,400.00
146	FUNDAS NEGRAS 36 X 54	14	1	14	5.90	82.60
147	FUNDAS NEGRAS 55 GALONES	40	1	40	4.47	178.80
148	FUNDAS NEGRAS No.1	23	PAQUETES DE 100 UDS.	2300	527.46	1,213,158.00
149	FUSOL DE LAMPARAS	1	1	1		0.00
150	FUSOMETROS PARA ORINALES	5	1	5	8,500.00	42,500.00
151	GALLETAS CLUB SOCIAL	1	CAJAS 12 UDS.	12	250.00	3,000.00
152	GALLETAS DE SODA AVIVA	8	CAJAS DE 20 UDS.	8	195.00	1,560.00
153	GALONES DE PINTURA VARIADOS	55	1	55	1,063.00	58,465.00
154	GANCHOS MACHOS PEQUEÑOS 1/2	7	CAJITAS DE 100 UDS	7	130.00	910.00
155	GANCHOS MACHOS Y HEMBRAS	42	CAJAS DE 50 UD.	42	68.00	2,856.00
156	GOMITAS - BANDAS	22	CAJAS DE 1 UD.	22	20.80	457.60
157	GRAPAS	35	CAJAS DE 10 X 50 X 5000 UDS.	35	98.00	3,430.00
158	GRAPAS No. 23/15	20	CAJAS DE 1000 UDS.	20	52.00	1,040.00
159	GRAPAS No.23/10	13	CAJAS DE 1000 UDS.	13	66.00	858.00
160	GRAPAS No.23/13	10	CAJAS DE 1000 UDS.	10	50.00	500.00
161	GRAPAS No.9/6	9	CAJAS DE 5000 UDS.	9	80.00	720.00
162	GRASAS PESADAS DE 13 ONZ.	5	1	5	500.00	2,500.00
163	HOJA RECEP. DE VEHICULOS	97	1	97	200.00	19,400.00
164	INTERRUPTORES ELECTRICOS B-TICINO	3	1	3	70.00	210.00
165	JABON DE CUABA EN PASTA	50	1	50	15.00	750.00
166	JABON LIQUIDO BACTERICIDA	21	1	21	1,250.00	26,250.00
167	JABON LIQUIDO LAVA PLATOS EN GALONES	11	1	11	290.00	3,190.00
168	JUNTA DE CERA PARA INODORO	4	1	4	38.56	154.24
169	LABELS PARA FOLDERS	19	CAJAS DE 248 UDS.	19	50.00	950.00
170	LAMINAS PARA PLASTIFICAR 17 x 22	1	CAJA 45 UDS.	45	30.00	1,350.00
171	LAMINAS PARA PLASTIFICAR 229 MM x 368 MM	190	1	190	14.00	2,660.00

172	LANILLAS POR ROLLOS	3	ROLLOS	3	950.00	2,850.00
173	LAPICEROS AZULES	3	CAJAS DE 12 UDS.+ 30 UDS.	66	4.77	314.82
174	LAPICEROS NEGROS	7	CAJAS DE 12 UDS.	7	4.77	33.39
175	LAPIZ	3	CAJAS DE 12 UDS. + 7 UDS.	43	50.04	2,151.72
176	LECHE PARMALAT	5	CAJAS DE 12 UDS. MAS 8 UDS.	68 LT.	890.00	#¡VALOR!
177	LIBRETAS RALLADAS GRANDES 8-1/2 X 11	14	14 DOC. + 1 UD.	169	131.20	22,172.80
178	LIBRETAS RALLADAS PEQUEÑAS	18	18 DOC.+ 1 UD.	217	33.00	7,161.00
179	LIBRO RECORD DE 150 PAGS.	22	1	22	123.50	2,717.00
180	LIJAS No.100	3	PLIEGOS	3	80.00	240.00
181	LIMPIA CERAMICA	6	GALONES	6	470.00	2,820.00
182	LIMPIA CRISTAL	1	1	1	300.00	300.00
183	LIQUID PAPER	3	CAJAS DE 18 UDS.	56	57.00	3,192.00
184	LLAVEROS VARIOS COLORES	200	1	200	7.50	1,500.00
185	LLAVES ANGULARES DE 1/2 PULG.	18	1	18	141.53	2,547.54
186	LLAVES DE PASO DE 3/8	4	1	4	137.07	548.28
187	LUSTRA MUEBLES LATAS EN SPRAY	18	1	18	125.00	2,250.00
188	LYSOL	17	PAQUETES DE 4 UDS.	68	300.00	20,400.00
189	MANGUERAS FLEXIBLES PARA INODORO	30	1	30	106.03	3,180.90
190	MANGUERAS FLEXIBLES PARA MEZCLADORA	15	1	15	64.14	962.10
191	MANITAS LIMPIAS POR GALONES	20	GALONES	20	1,250.00	25,000.00
192	MASCARILLA PROTECTORA DE SOLDAR	4	1	4	150.00	600.00
193	MASILLA DE 946 ML.	1	1	1	462.71	462.71
194	MASQUIN TAPE DE 48 ML. X 22.86	34	ROLLOS	34	100.00	3,400.00
195	MASQUITEY BLANCO	6	1	6	60.00	360.00
196	MEMORANDUM DE CAMPO	1	1	1	160.00	160.00
197	MEMORANDUM SUB-DIR. FINANCIERA	102	1	102	180.00	18,360.00
198	MENTAS HALLS	9	FUNDAS DE 100 UDS.	9	160.00	1,440.00
199	MENTAS RAYADAS	10	FUNDAS DE 500 UDS.	10	1,125.00	11,250.00
200	MEZCLADORA EUROPEA PARA LAVAMANOS	3	1	3	1,800.00	5,400.00
201	MEZCLADORAS PARA FREGADEROS	6	1	6	1,800.00	10,800.00
202	MINAS PARA LAPIZ	7	CAJAS DE 12 UDS.	84	19.00	1,596.00
203	MISTOLIN EN GALONES	33	1	33	130.00	4,290.00
204	NIPLES HG DE 1/2 X 3 PULG.	19	1	19	50.00	950.00
205	NIPLES HG DE 3/8 X 3 PULG.	10	1	10	100.00	1,000.00
206	PALAS DE BASURA	19	1	19	150.00	2,850.00
207	PAPEL CALQUE 21 X 29.7 CM	54	1	54	150.00	8,100.00
208	PAPEL DE HILO AMARILLO	175	1	175	300.00	52,500.00
209	PAPEL FORMA CONTINUA	8	1	8	250.00	2,000.00
210	PAPEL FORMA CONTINUA 8 -1/2 x 11	11	1	11	250.00	2,750.00
211	PAPEL FORMA CONTINUA 9-1/2 X 11	3	CAJAS	3	250.00	750.00
212	PAPEL FORMA CONTINUA 9-1/2 X 5 -1/2	7	CAJAS	7	350.00	2,450.00
213	PAPEL JUMBO	34	FARDOS 12 UDS. + 8 UDS.	416	80.00	33,280.00
214	PAPEL PLANTILLA	166	1	166	80.00	13,280.00
215	PAPEL PLOTER	3	CAJAS DE 4 UDS.	3	2,950.00	8,850.00
216	PAPEL SANITARIO SCOTT	5	FARDOS DE 48	240	27.08	6,499.20
217	PAPEL TOALLA	30	1	30	210.00	6,300.00
218	PEGAMENTO EN BARRA	27	1	27	154.00	4,158.00
219	PEGAMENTO UHU	1	1	1	150.00	150.00
220	PENDAFLEX	16	CAJAS DE 25 UDS.	16	232.46	3,719.36
221	PENDAFLEX POR CAJAS	20	1	20	18.00	360.00
222	PENETRANTES WD-40	2	1	2	164.19	328.38
223	PERFORADORA DE 1 HOYO	2	1	2	56.00	112.00
224	PERFORADORA DE DOS HOYOS	95	1	95	264.00	25,080.00
225	PERFORADORAS DE 3 HOYOS	1	1	1	303.50	303.50
226	PERFORADORAS DE TRES HOYOS	40	1	40	303.50	12,140.00
227	PERGAMINOS PARA ENCUADERNAR	50	1	50	258.00	12,900.00
228	PERITAS DE INODORO	7	1	7	25.00	175.00
229	PIEDRAS DE ENCENDIDO	17	1	17	5.00	85.00
230	PIEZAS HG NIPLE 1-1/2 X 3	3	1	3	100.00	300.00

231	PIEZAS HG NIPLE 1-1/2 X 4	2	1	2	100.00	200.00
232	PIEZAS HG NIPLE DE 1 X 8 PULGS.	2	1	2	100.00	200.00
233	PIEZAS PVC RED. 2 A 3/4	4	1	4	135.00	540.00
234	PLASTICOS DE CARNETS	1400	1	1,400	200.00	280,000.00
235	PORTA CARNETS	19	CAJAS DE 100 UDS.	19	3,000.00	57,000.00
236	PORTA CARNETS COLOR VERDE	25	1	25	3,000.00	75,000.00
237	PORTA CHIPS	31	1	31	50.00	1,550.00
238	PORTA LAPIZ	20	1	20	80.00	1,600.00
239	POST-IT GRANDES	5	1	5	28.60	143.00
240	POST-IT PEQUEÑOS	3	1	3	16.20	48.60
241	POTES DE LEJIAS	8	1	8	2,000.00	16,000.00
242	RECIBOS PROVISIONALES DE CAJA	38	1	38	100.00	3,800.00
243	REJILLA DE DESAGUE DE 2 PULG.	3	1	3	350.00	1,050.00
244	RELEY 90-380	17	1	17	375.00	6,375.00
245	REPORTE DE VIATICOS Y GASTOS	74	1	74	175.00	12,950.00
246	REPUESTOS DE BOLIGRAFOS CROSS	6	CAJAS DE 6 UDS.	36	130.00	4,680.00
247	RESALTADORES	20	CAJAS DE 12 UDS.	240	300.00	72,000.00
248	RESMAS DE PAPEL 11 X 17 EN HILO	6	RESMA DE 500 UDS.	6	155.00	930.00
249	RESMAS DE PAPEL 8-1/2 X 11	75	1	75	132.03	9,902.25
250	RESMAS DE PAPEL 8-1/2 X 11 EN HILO	3	RESMA DE 500 UDS.	3	3,500.00	10,500.00
251	RESMAS DE PAPEL 8-1/2 X 11 AMARILLA	8	RESMA DE 500 UDS.	8	400.00	3,200.00
252	RESMAS DE PAPEL 8-1/2 X 11 AZULES	3	RESMA DE 500 UDS.	4	400.00	1,600.00
253	RESMAS DE PAPEL 8-1/2 X 11 VERDE	3	RESMA DE 500 UDS.	3	400.00	1,200.00
254	RESMAS DE PAPEL 8-1/2 X 14	106	1	106	243.00	25,758.00
255	RESMAS DE PAPEL 8-1/2 X 14 EN HILO	6	RESMA DE 500 UDS.	6	450.00	2,700.00
256	RESMAS DE PAPEL TIMBRADO 8-1/2 X 11	7	RESMA DE 500 UDS.	7	300.00	2,100.00
257	RESMAS DE PAPEL TIMBRADO 8-1/2 X 11 EN HILO	1	RESMA DE 500 UDS.	1	300.00	300.00
258	RESMAS DE PAPEL TIMBRADO 8-1/2 X 14	4	RESMA DE 500 UDS.	4	400.00	1,600.00
259	ROLLOS DOBLE CARA	26	1	26	1,480.00	38,480.00
260	ROLLOS PAPEL PARA CALCULADORAS	46	1	46	14.00	644.00
261	ROSETAS DE PORCELANA	4	1	4	85.00	340.00
262	SACA GRAPA GRANDE	1	1	1	300.00	300.00
263	SACA GRAPAS	26	CAJAS DE 1 UD.	26	45.00	1,170.00
264	SEPARADORES DE CARPETAS	1182	1	1,182	600.00	709,200.00
265	SEPARADORES PARA CARPETAS DE ANILLO	6	CAJAS DE 100 UDS.	6	30.00	180.00
266	SERVILLETAS	15	FARDOS DE 10 PAQ. + 3 PAQUETES DE 500 UDS.	153	119.50	18,283.50
267	SIFON DE PISOS DE 2 PULGS.	3	1	3	100.00	300.00
268	SIFON SIMPLE LAVAMANOS	7	1	7	100.00	700.00
269	SILICON TRANSPARENTE (TUBOS)	5	1	5	100.00	500.00
270	SOBRES 9 X 12	1	CAJA DE 500 UDS.	500	450.00	225,000.00
271	SOBRES COLOR AZUL CON LOGO OISOE	40	1	40	50.00	2,000.00
272	SOBRES CON LOGOS	221	1	221	50.00	11,050.00
273	SOBRES MANILA 9 x 12	1	CAJA DE 500 UDS.	1	2,000.00	2,000.00
274	SOBRES MANILA TIPO PLACA	387	1	387	2.00	774.00
275	SOBRES PEQUEÑOS DE 6.5 X 9.5	1	CAJA DE 500 UDS.	500	1.27	635.00
277	SOBRES PLASTICOS 9-1/2 X 11	23	1	23	50.00	1,150.00
278	SOBRES TIPO CARTA COLOR CREMA	428	1	428	3.05	1,305.40
279	SOBRES TIPO CARTA TIMBRADOS	300	1	300	2.95	885.00
280	SOPORTE DE LAVAMANOS	2	1	2	25.00	50.00
281	SORBETES	22	1	22	2.00	44.00
282	SUAPE	22	1	22	147.91	3,254.02
283	SWIT GENEBRE PARA BOMBA	1	1	1	455.00	455.00
284	T EN PVC DE 1 PULG.	4	1	4	44.00	176.00
285	T EN PVC DE 4 PULG.	1	1	1	132.00	132.00
286	T HG DE 1 PULG.	2	1	2	44.00	88.00
287	TALONARIO DE ESCRITORIO	44	1	44	180.00	7,920.00
288	TAPA HOYOS	8	PAQUETES DE 28 UDS.	8	65.00	520.00
289	TAPAS CIEGAS DE TOMA CORRIENTE	44	1	44	71.61	3,150.84
290	TAPAS PARA CAJAS DE BRAKERS	1	1	1	400.00	400.00
291	TAPON REGISTRO EN PVC 1 PULG.	1	1	1	25.00	25.00
292	TAPONES HG DE 1 PULG.	4	1	4	35.00	140.00
293	TAPONES HG DE 1/2 PULG.	3	1	3	25.00	75.00
294	TARUGO DE PLOMO 1/2 PULG.	18	1	18	8.81	158.58
295	TARUGO DE PLOMO 3/8	3	1	3	9.72	29.16

296	TE FRIO-ICE TEA EN LATAS	13	1	13	675.00	8,775.00
297	TELEFONO INALAMBRIICO	1	1	1	500.00	500.00
298	TENEDORES	9	1	9	40.00	360.00
299	TERMO CAFETERO 1.8 LT.	6	1	6	1,505.00	9,030.00
300	TERMOTACTOS DE AIRE HONEYWELL T-8346	2	1	2	800.00	1,600.00
301	TIJERAS	26	1	26	50.00	1,300.00
302	TIMER QDO68	49	1	49	400.00	19,600.00
303	TINTA EN ROLOS PARA ALMOHADILLAS	3	1	3	85.00	255.00
304	TINTA GOTERO PARA ALMOHADILLAS	1	1	1	21.17	21.17
305	TINTA SMART IMPRESORA P/IMPRIMIR CARNETS	5	1	5	3,650.00	18,250.00
306	TINTAS PARA SELLOS	3	CAJAS DE 12 UDS. +9 UDS.	45	21.17	952.65
307	TIRADOR PARA GAVETA	2	1	2	12.00	24.00
308	TOALLAS DE SECAR MANOS	2	2	2	150.00	300.00
309	TOMA CORRIENTE	8	1	8	90.34	722.72
310	TONER CANNON EP-87- AMARILLO	5	1	5	3,650.00	18,250.00
311	TONER CANNON EP-87-A AZUL	5	1	5	3,650.00	18,250.00
312	TONER CANNON EP-87-MAGENTA	3	1	3	3,650.00	10,950.00
313	TONER CANNON EP-87-NEGRO	3	1	3	3,000.00	9,000.00
314	TONER HP-4092-A NEGRO	4	1	4	1,564.00	6,256.00
315	TONER HP-Q-3960-A NEGRO	6	1	6	3,540.00	21,240.00
316	TONER HP-Q-3961-A AZUL	9	1	9	4,830.00	43,470.00
317	TONER HP-Q-3962-A AMARILLO	7	1	7	4,830.00	33,810.00
318	TONER HP-Q-3963 A MAGENTA	8	1	8	4,830.00	38,640.00
319	TONER HRC-4092-A NEGRO	1	1	1	3,895.00	3,895.00
320	TONER 540-A-NEGRO	13	1	13	1,800.00	23,400.00
321	TONER 541-A-AZUL	17	1	17	1,615.00	27,455.00
322	TONER 541-A-NEGRO	14	1	14	1,615.00	22,610.00
323	TONER 542-A AMARILLO	15	1	15	3,532.00	52,980.00
324	TONER 543-A MAGENTA	15	1	15	1,615.00	24,225.00
325	TONER HP LASER JET-122-A NEGRO	1	1	1	895.00	895.00
326	TONER HP-122-A NEGRO	1	1	1	3,540.00	3,540.00
327	TONER HP-12-A NEGRO	1	1	1	895.00	895.00
328	TONER HR-CB541-AC	1	1	1	3,400.00	3,400.00
329	TONER HR-Q5949-AC	2	1	2	4,400.00	8,800.00
330	TONER LASER JET 05-A NEGRO	2	1	2	3,819.00	7,638.00
331	TONER LASER JET 125-A AMARILLO 543-A	2	1	2	3,358.00	6,716.00
332	TONER LASER JET 125-A MAGENTA	1	1	1	3,358.00	3,358.00
333	TONER LASER JET 125-A MAGENTA	1	1	1	3,358.00	3,358.00
334	TONER LASER JET 128-A AMARILLO	2	1	2	4,855.00	9,710.00
335	TONER LASER JET 128-A AZUL	3	1	3	4,855.00	14,565.00
336	TONER LASER JET 128-A MAGENTA	4	1	4	4,855.00	19,420.00
337	TONER LASER JET 128-A NEGRO	6	1	6	5,950.00	35,700.00
338	TONER LASER JET 130-A AMARILLO	1	1	1	3,198.00	3,198.00
339	TONER LASER JET 130-A AZUL	1	1	1	3,198.00	3,198.00
340	TONER LASER JET 130-A MAGENTA	1	1	1	3,198.00	3,198.00
341	TONER LASER JET 131-A AZUL	4	1	4	4,967.00	19,868.00
342	TONER LASER JET 131-A MAGENTA	3	1	3	4,967.00	14,901.00
343	TONER LASER JET 304-A AMARILLO 530	11	1	11	2,950.00	32,450.00
344	TONER LASER JET 304-A AZUL 531	10	1	10	2,495.00	24,950.00
345	TONER LASER JET 304-A MAGENTA 533	11	1	11	2,950.00	32,450.00
346	TONER LASER JET 305-A AMARILLO 412	8	1	8	5,400.00	43,200.00
347	TONER LASER JET 305-A AZUL 413	10	1	10	5,400.00	54,000.00
348	TONER LASER JET 305-A NEGRO 411	4	1	4	3,780.00	15,120.00
349	TONER LASER JET 49-A NEGRO	4	1	4	1,219.00	4,876.00
350	TONER LASER JET 53-A NEGRO	8	1	8	3,400.00	27,200.00
351	TONER LASER JET 80-A NEGRO	4	1	4	3,555.00	14,220.00
352	TONER LASER JET 85-A NEGRO	6	1	6	4,855.00	29,130.00
353	TONER LASER JET131-A AMARILLO	4	1	4	6,500.00	26,000.00
354	TONER PARA FAX 2051	1	1	1	3,855.00	3,855.00
355	TONER PARA FAX-UX	2	1	2	1,400.00	2,800.00
356	TONER Q-261-A	9	1	9	1,625.00	14,625.00
357	TONER SHARP 2021-2061	3	1	3	5,395.00	16,185.00
358	TONER SHARP AR-016-T	10	1	10	5,395.00	53,950.00
359	TONER SHARP GENERICO 1000 A 1016/1014	9	1	9	60.00	540.00

360	TONER TOSHIBA T-4520	1	1	1	1,500.00	1,500.00
361	TONER TOSHIBA T-4530	13	1	13	3,300.00	42,900.00
362	TONER TOSHIBA-2061	6	1	6	5,395.00	32,370.00
363	TOPAS POR LIBRA	1	1	1	60.00	60.00
364	TORNILLOS DIABLITO 8 X 2 PULG.	100	1	100	6.00	600.00
365	TORNILLOS TIRAFONDO	18	1	18	8.00	144.00
366	TRANSFERENCIA FILM 8-1/2 X 11	525	1	525	80.00	42,000.00
367	TRANSFORMADORES DE BAJO CONSUMO	11	1	11	905.00	9,955.00
368	TRANSFORMADORES ELECT. 240 ESLAY	3	1	3	220.00	660.00
369	TUBO EN PVC DE 1-1/2	2	1	2	300.00	600.00
370	TUBOS EN PVC DE 2 PULGS.	4	1	4	400.00	1,600.00
371	TUBOS FLUORESCENTES DE 17 WATTS T-8 (CAJAS)	3	1	3	33.93	101.79
372	TUBOS FLUORESCENTES DE 32 WATTS-T8 (CAJAS)	3	CAJAS DE 25 UDS. + 5 UDS.	80	38.75	3,100.00
373	UNIONES EN PVC 3/4 PULGS.	14	1	14	20.00	280.00
374	UNIONES UNIVERSAL DE 1 PULG.	1	1	1	50.00	50.00
375	UNIONES UNIVERSAL DE 1-1/2 HG	2	1	2	51.00	102.00
376	VALVULA DE COBRE 7/8	1	1	1	225.00	225.00
377	VALVULAS DE PRESION KOSMOS	30	1	30	225.00	6,750.00
378	VASOS CAFETEROS	42	PAQUETES DE 50 UDS.	42	2,590.00	108,780.00
379	VASOS DE 10 ONZ.	35	PAQUETES DE 50 UDS.	35	57.90	2,026.50
380	VELONES AROMATICOS DE VIDRIO	4	1	4	125.00	500.00
381	VINAGRE BALSAMICO 0.5 LT	1	1	1	150.00	150.00
382	VINAGRE BALSAMICO 250 MG.	1	1	1	300.00	300.00
383	VINAGRE BALSAMICO 34 OZ	3	1	3	150.00	450.00
384	VODKA STOLINAYA DE 0.75 LT.	7	7	7	700.00	4,900.00